
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43798Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIOREGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1174
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19061 DEL 14/12/2023

Oggetto: Accertamento somme versate su pago PA per “Accreditamento degli eventi dei progettie dei provider per l’implementazione del sistema di formazione continua (ECM)” anno 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



Cod. Proposta 43798Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:– la L.R. 13 maggio 1996, n.° 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazioni edintegrazioni;– la L.R. n.° 34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 Aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;– Il regolamento regionale n. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;– la D.G.R. n. 543 del 13/10/2023 e il D.P.G.R. n. 82 del 13/10/2023, con i quali è stato conferitoal Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento“Tutela della Salute e Servizi Socio-sanitari;– il D.D.G. n. 9450 del 04 Luglio 2023 avente ad oggetto: “DGR. N. 297 del 23 giugno 2023 -conferimento dell’incarico di direzione del Settore n. 1 “Personale e Professioni del ServizioSanitario Regionale e Sistema Universitario – Formazione ECM” del Dipartimento Tuteladella Salute, Servizi Socio Sanitari all’Avv. Sabina Scordo”;
PREMESSO CHE:– attraverso la piattaforma PagoPA, sono confluite somme dovute per l’Accreditamento deglieventi dei progetti formativi e dei provider per l’implementazione del sistema di formazionecontinua (ECM) per il mese di ottobre 2023, per l’importo complessivo di € 1.032,89 (euromillezerotrentadue/89) dal Centro Clinico San Vitaliano Srl;– sono pervenuti sul conto tesoreria sanità, versamenti effettuati da parte dei provider nelperiodo febbraio-maggio per come di seguito indicato:
DataCarico Numero Provvisorio Importo Provvisorio Beneficiari
21/02/2023 110 2.065,82 € A.S.P. DI REGGIO CALABRIA
24/02/2023 120 103,29 € AZIENDA OSPEDALIERA DI REGGIOCALABRIA
24/02/2023 121 127,40 € AZIENDA OSPEDALIERA DI REGGIOCALABRIA
08/03/2023 150 1.032,89 € AZIENDA OSPEDALIERA BIANCHI DIREGGIO CALABRIA
29/05/2023 463 151,50 € AZIENDA OSPEDALIERA BIANCHI DIREGGIO CALABRIA

RITENUTO in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 art.53, che è possibileaccertare:– l’importo complessivo di € 4.513,79 pervenuto sia tramite piattaforma PagoPA e sia tramiteversamenti sul conto tesoreria sanità sul capitolo dello stato di previsione dell’entrata E9301021101del bilancio regionale, giusta proposta n. 6507/2023, generata automaticamente e allegata al presenteatto quale parte integrante e sostanziale;DATO ATTO CHE le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvedead accertare l’entrata;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quantosono determinate la somma da riscuotere, il soggetto debitore, la ragione del credito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito delladisponibilità finanziaria;



Cod. Proposta 43798Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la proposta di accertamento n. 6507/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto;VISTI:– il vigente D.Lgs. n.° 118/2011;– la Legge Regionale 23 dicembre 2022 n.° 50, recante Legge di stabilità regionale 2023;– la Legge Regionale 23 dicembre 2022 n.° 51, recante “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025” - con cui è stato approvato il “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n.° 713 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato approvatoil “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025 (artt.11 e 39, c.10, c. 10 del D.Lgs 23 giugno 2011, n.°118)”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n.° 714 del 28 dicembre 2022, con la quale è stato approvatoil “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c.10, vigenteD.Lgs 23 giugno 2011, n.°118)” con il quale vengono ripartite le categorie e i macro-aggregati incapitoli e vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833 di "Istituzione del Servizio Sanitario nazionale";VISTO il vigente decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502;VISTO l'art. 66 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, che regola la disciplina del servizio di tesoreria unicaper le Regioni a Statuto ordinario;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:– di accertare la somma di € 4.513,79 sul capitolo dello stato di previsione dell’entrata E9301021101del bilancio regionale 2023, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i., allegato 4.2, principio3.12, debitori diversi, giusta proposta di accertamento n. 6507/2023, disponibile su piattaformaPagoPa e su conto tesoreria sanità;– di autorizzare il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali d’incasso per €4.513,79 giusta proposta di accertamento n. 6507/2023 con la seguente descrizione Accertamentosomme versate su pago PA e su conto tesoreria sanità per Accreditamento degli eventi dei progetti edei provider per l’implementazione del sistema di formazione continua (ECM);– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sitoistituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;– avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal DirigenteSABINA SCORDO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 43798Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI
SETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIOREGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM

Numero Registro Dipartimento 1174 del 14/12/2023

OGGETTO Accertamento somme versate su pago PA per “Accreditamento degli eventi deiprogetti e dei provider per l’implementazione del sistema di formazione continua (ECM)” anno2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 14/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

50
7/

20
23

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

18
00

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

11
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
11

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 s
om

m
e 

ve
rs

at
e 

su
 p

ag
o 

P
A

 p
er

 â
A

cc
re

di
ta

m
en

to
 d

eg
li 

ev
en

ti 
de

i p
ro

ge
tt

i e
 d

ei
pr

ov
id

er
 p

er
 lâ

im
pl

em
en

ta
zi

on
e 

de
l s

is
te

m
a 

di
 f

or
m

az
io

ne
 c

on
tin

ua
 (

E
C

M
)â

 a
nn

o 
20

23
.

C
ap

it
o

lo
:

E
93

01
02

11
01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

D
A

 P
A

R
T

E
 D

E
I 

P
R

O
V

ID
E

R
 P

E
R

 L
'A

C
C

R
E

D
IT

A
M

E
N

T
O

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

LL
'IM

P
LE

M
E

N
T

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

S
IS

T
E

M
A

 D
I

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

T
IN

U
A

 I
N

 S
A

N
IT

A
' (

E
C

M
) 

(D
G

R
 N

. 
61

2 
D

E
L 

21
.9

.2
00

9)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9

C
U

P

.0
2.

01
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
37

98
A

cc
er

ta
m

en
to

 s
om

m
e 

ve
rs

at
e 

su
 p

ag
o 

P
A

 p
er

 â
A

cc
re

di
ta

m
en

to
 d

eg
li 

ev
en

ti 
de

i p
ro

ge
tti

 e
 d

ei
 p

ro
vi

de
r 

pe
r 

lâ
im

pl
em

en
ta

zi
on

e 
de

l s
is

te
m

a 
di

 fo
rm

az
io

ne
co

nt
in

ua
 (

E
C

M
)â

 a
nn

o 
20

23
.

Im
p

o
rt

o
:

4.
51

3,
79

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
51

3,
79

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

51
3,

79

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
51

3,
79

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A


